
Ladekarten und Tarife Elektromobilität

Tarif
Monatliche 
Gebühr

Mindestlaufzeit
Preis je KWH 
AC / DC

Blockiergebühr Ladekarte/App Besonderheiten

Charge 
Now for 
Business

??? ???

unterschiedlich 
je nach 
Ladesäule.
Teilweise 0€ 
an BMW 
Autohäusern

unterschiedlich. Karte & App

Sehr teuer, schlechte 
Bedingungen bei 
Blockiergebühren.
Sehr gute Abdeckung
Business/Flottentauglich 
und zentrales 
Abrechnungsportal

Maingau 
Autostrom

0€ -
AC: 49 Cent
DC: 59 Cent

AC: 0,10 Cent 
je Minute ab 4 
Stunden
DC 0,10 Cent 
je Minute ab 1 
Stunde

App
Karte für 9,99€

teilweise Aktionspreise, 
zuletzt im Dezember 
2022 10Cent Rabatt je 
kWh (AC + DC)

Maingau 
Autostrom 
für 
Maingau-
Kunden

0€* - AC: 39 Cent
DC: 49 Cent

AC: 0,10 Cent 
je Minute ab 4 
Stunden

DC 0,10 Cent 
je Minute ab 1 
Stunde

App
Karte für 6,99€ 

* Mindestens ein 
anderer Vertrag bei 
Maingau erforderlich.

Elli Drive 
Free

0€ 12 Monate

AC 0,60 € / 
kWh 
DC 0,81 € / 
kWh 
IONITY 0,79 
€ / kWh

AC: 0,05 Cent 
je Minute ab 3 
Stunden

DC 0,15 Cent 
je Minute ab 
1,5 Stunde

Keine 
Blockiergebühr 
bei AC von 
21:00-09:00 Uhr

App
Teilweise keine AC-
Blockiergebühren

Elli Drive 
City

7,99€ 12 Monate 

AC 0,50 € / 
kWh 
DC 0,64 € / 
kWh 
IONITY 0,79 
€ / kWh

AC: 0,05 Cent 
je Minute ab 3 
Stunden

DC 0,15 Cent 
je Minute ab 
1,5 Stunde

Keine 
Blockiergebühr 
bei AC von 
21:00-09:00 Uhr

App
Teilweise keine AC-
Blockiergebühren 



Elli Drive 
Highway

14,99€
12 Monate 

AC 0,45 € / 
kWh 
DC 0,58 € / 
kWh 
IONITY 0,35 
€ / kWh

AC: 0,05 Cent 
je Minute ab 3 
Stunden

DC 0,15 Cent 
je Minute ab 
1,5 Stunde

Keine 
Blockiergebühr 
bei AC von 
21:00-09:00 Uhr

App
Teilweise keine AC-
Blockiergebühren 

ADAC
über 
mobility+

0€

AC 0,60 € / 
kwh
DC 0,60 € / 
kwh

AC + DC 0,10 € 
nach 240 min.
max. 12 € 

App, Ladekarte
Erste Ladekarte 
kostenlos, jede weitere 
9,90 €

Plugsurfing 0€

AC: 0,56€ / 
kWh 
DC: 0,74€ / 
kWh 
Ionity: 0,89€ / 
kWh*

AC: 0,10 Cent 
je Minute ab 4 
Stunden

DC 0,10 Cent 
je Minute ab 1 
Stunde

App, Ladekarte

* Ionity-Preis teilweise 
bei 0,35Cent durch 
Kooperationen, zum 
Beispiel mit Volvo/ 
Polestar beim 
Fahrzeugkauf.
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